
Da : Sala Operativa Unificata Permanente <soup@regione.toscana.it>

Oggetto : Fwd: Comunicato 634 – ulteriore disponibilità di tecnici abilitati
Aedes delle Regioni ed Enti pubblici

A : sismica@regione.toscana.it

Zimbra andrea.melozzi@regione.toscana.it

Fwd: Comunicato 634 – ulteriore disponibilità di tecnici abilitati Aedes delle Regioni ed Enti
pubblici

ven, 14 ott 2016, 19:54

-------- Messaggio Inoltrato --------
Oggetto:Comunicato 634 – ulteriore disponibilità di tecnici abilitati Aedes delle Regioni ed Enti

pubblici
Data:Wed, 12 Oct 2016 19:17:05 +0200

Mittente:Segreteria Commissione speciale Protezione civile
<segreteria@commissioneprotezionecivile.it>

A:S.O. ABRUZZO <salaoperativa@regione.abruzzo.it>, S.O. BASILICATA
<salaoperativa@regione.basilicata.it>, S.O. CALABRIA
<sor@protezionecivilecalabria.it>, S.O. CAMPANIA
<soru.protezione.civile@regione.campania.it>, S.O. EMILIA ROMAGNA
<procivcor@regione.emilia-romagna.it>, S.O. FVG <sor@protezionecivile.fvg.it>, S.O.
LAZIO <sor@regione.lazio.it>, PC Liguria <protezionecivile@regione.liguria.it>, S.O.
LOMBARDIA <salaoperativa@protezionecivile.regione.lombardia.it>, S.O. MARCHE
<prot.civ@regione.marche.it>, S.O. MOLISE
<sala.operativa@protezionecivile.molise.it>, S.O. PIEMONTE
<protciv@regione.piemonte.it>, S.O. PUGLIA <soup.puglia@regione.puglia.it>, S.O.
SARDEGNA <sori.protezionecivile@regione.sardegna.it>, S.O. SICILIA
<soris@protezionecivilesicilia.it>, S.O. TOSCANA <soup@regione.toscana.it>, S.O.
UMBRIA <prociv@regione.umbria.it>, S.O. UMBRIA <sour@regione.umbria.it>, S.O.
VALLE D'AOSTA <protezionecivile@regione.vda.it>, S.O. VALLE D'AOSTA
<cus.pc@centraleunicavda.it>, S.O. VENETO <sala.operativa@regione.veneto.it>,
Emidio Primavera <emidio.primavera@regione.abruzzo.it>, Emidio Primavera
<dpc@regione.abruzzo.it>, Emidio Primavera
<direttore.abruzzo@commissioneprotezionecivile.it>, Emidio Primavera
<prociv.abruzzo@commissioneprotezionecivile.it>, Giovanni De Costanzo
<giovanni.decostanzo@regione.basilicata.it>, Giovanni De Costanzo
<direttore.basilicata@commissioneprotezionecivile.it>, Giovanni De Costanzo
<prociv.basilicata@commissioneprotezionecivile.it>, Carlo Tansi
<carlotansi@protezionecivilecalabria.it>, Carlo Tansi <carlotansi@libero.it>, Carlo Tansi
<dirigente@protezionecivilecalabria.it>, Carlo Tansi
<direttore.calabria@commissioneprotezionecivile.it>, Carlo Tansi
<prociv.calabria@commissioneprotezionecivile.it>, Italo Giulivo
<i.giulivo@regione.campania.it>, Italo Giulivo <dg.08@pec.regione.campania.it>, Italo
Giulivo <direttore.campania@commissioneprotezionecivile.it>, Italo Giulivo
<prociv.campania@commissioneprotezionecivile.it>, Maurizio Mainetti
<mmainetti@regione.emilia-romagna.it>, Maurizio Mainetti <procivsegr@regione.emilia-
romagna.it>, Maurizio Mainetti
<direttore.emiliaromagna@commissioneprotezionecivile.it>, PC Emilia Romagna
<prociv.emiliaromagna@commissioneprotezionecivile.it>, Luciano Sulli
<luciano.sulli@regione.fvg.it>, Luciano Sulli <protezione.civile@regione.fvg.it>, Luciano
Sulli <direttore.fvg@commissioneprotezionecivile.it>, Luciano Sulli
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<prociv.fvg@commissioneprotezionecivile.it>, Gennaro Tornatore
<gtornatore@regione.lazio.it>, Gennaro Tornatore
<agenziaprotezionecivile@regione.lazio.it>, Gennaro Tornatore
<direttore.lazio@commissioneprotezionecivile.it>, Gennaro Tornatore
<prociv.lazio@commissioneprotezionecivile.it>, Adriano Musitelli
<adriano.musitelli@regione.liguria.it>, Adriano Musitelli
<dirgen.territorio@regione.liguria.it>, Stefano Vergante
<stefano.vergante@regione.liguria.it>, Stefano Vergante
<direttore.liguria@commissioneprotezionecivile.it>, Stefano Vergante
<prociv.liguria@commissioneprotezionecivile.it>, Fabrizio Cristalli
<fabrizio_cristalli@regione.lombardia.it>, Nadia Padovan
<nadia_padovan@regione.lombardia.it>, Fabrizio Cristalli
<direttore.lombardia@commissioneprotezionecivile.it>, Fabrizio Cristalli
<prociv.lombardia@commissioneprotezionecivile.it>, Cesare Spuri
<cesare.spuri@regione.marche.it>, Cesare Spuri
<direttore.dipartimento.sicurezza@regione.marche.it>, Cesare Spuri
<direttore.marche@commissioneprotezionecivile.it>, Cesare Spuri
<prociv.marche@commissioneprotezionecivile.it>, Gino Cardarelli
<cardarelli@protezionecivile.molise.it>, Gino Cardarelli
<segreteria.direzione@protezionecivile.molise.it>, Gino Cardarelli
<direttore.molise@commissioneprotezionecivile.it>, Gino Cardarelli
<prociv.molise@commissioneprotezionecivile.it>, Luigi Robino
<luigi.robino@regione.piemonte.it>, Luigi Robino <direzioneb14@regione.piemonte.it>,
Stefano Bovo <stefano.bovo@regione.piemonte.it>, Luigi Robino
<direttore.piemonte@commissioneprotezionecivile.it>, Luigi Robino
<prociv.piemonte@commissioneprotezionecivile.it>, Lucia Di Lauro
<l.dilauro@regione.puglia.it>, Lucia Di Lauro
<servizio.protezionecivile@regione.puglia.it>, Lucia Di Lauro
<direttore.puglia@commissioneprotezionecivile.it>, Lucia Di Lauro
<prociv.puglia@commissioneprotezionecivile.it>, Mario Graziano Nudda
<mnudda@regione.sardegna.it>, Mario Graziano Nudda
<protezionecivile@regione.sardegna.it>, Mario Graziano Nudda
<direttore.sardegna@commissioneprotezionecivile.it>, Mario Graziano Nudda
<prociv.sardegna@commissioneprotezionecivile.it>, Direttore Sicilia
<c.foti@regione.sicilia.it>, Direttore Sicilia <c.foti@protezionecivilesicilia.it>, Direttore
Sicilia <dg.protezionecivile@regione.sicilia.it>, Direttore Sicilia
<direttore.sicilia@commissioneprotezionecivile.it>, PC Sicilia
<prociv.sicilia@commissioneprotezionecivile.it>, Riccardo Gaddi
<riccardo.gaddi@regione.toscana.it>, Riccardo Gaddi
<direttore.toscana@commissioneprotezionecivile.it>, Riccardo Gaddi
<prociv.toscana@commissioneprotezionecivile.it>, Diego Zurli
<dzurli@regione.umbria.it>, Alfiero Moretti <alfieromoretti@regione.umbria.it>, Alfiero
Moretti <direttore.umbria@commissioneprotezionecivile.it>, Alfiero Moretti
<prociv.umbria@commissioneprotezionecivile.it>, Silvano Meroi
<s.meroi@regione.vda.it>, Silvano Meroi
<direttore.vda@commissioneprotezionecivile.it>, Silvano Meroi
<prociv.vda@commissioneprotezionecivile.it>, Luca Soppelsa
<luca.soppelsa@regione.veneto.it>, Emanuela Ramon
<emanuela.ramon@regione.veneto.it>, Luca Soppelsa
<protezione.civile@regione.veneto.it>, Luca Soppelsa
<direttore.veneto@commissioneprotezionecivile.it>, Luca Soppelsa
<prociv.veneto@commissioneprotezionecivile.it>, Rudolf Pollinger
<rudolf.pollinger@provincia.bz.it>, Rudolf Pollinger <brand.zivilschutz@provinz.bz.it>,
Rudolf Pollinger <direttore.pab@commissioneprotezionecivile.it>, Rudolf Pollinger
<prociv.pab@commissioneprotezionecivile.it>, Som Trento <somtrento@gmail.com>,
Stefano De Vigili <dip.protezionecivile@provincia.tn.it>
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CC:Stefano De Vigili <stefano.devigili@provincia.tn.it>, Vittorio Cristofori
<vittorio.cristofori@provincia.tn.it>, Ivo Erler <ivo.erler@provincia.tn.it>, Luisa Zappini
<luisa.zappini@provincia.tn.it>, Segreteria Commissione speciale Protezione Civile
<segreteria@commissioneprotezionecivile.it>, agi.dicomac@protezionecivile.it

Il 15 ottobre scade il termine per la presentazione delle istanze di
sopralluogo agli edifici;  ad oggi sono state presentate circa 62'000
domande, nel mentre sono stati eseguiti circa 24'000 sopralluoghi.

Con l’attuale trend la chiusura delle attività di verifica sugli edifici è
prevista per la fine dell’anno, con gli evidenti problemi che questo
comporta alla popolazione assistita; inoltre la stagione invernale potrebbe
rallentare ulteriormente l’effettuazione dei sopralluoghi e compromettere
la capacità di analisi, a causa delle nevicate, delle squadre di tecnici
abilitati.

Al fine di poter anticipare la chiusura dell’attività, sono con la
presente, su indicazione della Funzione Censimento danni e rilievo
agibilità di Di.Coma.C., a chiedervi la possibilità di incrementare il
numero di tecnici  abilitati Aedes da inviare nell’area colpita dal sisma,
garantendo una presenza almeno fino all’inizio del mese di dicembre.

Ricordo che la disciplina in merito al trattamento di missione dei tecnici
è stabilità dall’art. 3 dell’OCDPC 392/2016.

Nel ringraziarvi per quanto finora fatto, vi saluto cordialmente

Il Coordinatore tecnico
ing. Stefano De Vigili
-- 
Segreteria Commissione Protezione Civile
Coordinamento: Provincia autonoma di Trento
Telefono: +390461497480 – Fax +390461499044
email: segreteria@commissioneprotezionecivile.it
PEC: cspc@pec.provincia.tn.it
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